- 1 -

平成２９年７月１０日
新宮東小学校区の皆様へ
保護者の皆様へ

CS 新宮東小学校 学校運営協議会
会 長 森 孝生
校 長 井上 泰博

平成２９年度「東っ子サポーターズ」の加入について（お願い）

新宮東小学校区の皆様には、日頃より本校のコミュニティ・スクールとしての教育活動にご協力
とご理解をいただき誠にありがとうございます。
本校のコミュニティ・スクールの目標は、「学校」「家庭」「地域」の三者が同じ目標、共育目標

「地域を愛し、共にたくましく生き抜く子どもの育成」を基に、それぞれの役割を果たしながら、
互いに連携し、共育目標を達成していくことです。その連携としてこれまでも、ＰＴＡ活動として、
また地域の活動として、さまざまな活動に取り組んでいただいておりますことに感謝申し上げます。
そこで、「東っ子」をサポートするいろいろな支援（連携）内容やその人数が今以上に充実すれ

ば、さらに共育目標を達成することができると考えています。
保護者の皆様や地域の皆様の様々な経験や専門的な知識や技能や趣味、特技等を、これまで以上

に子ども達の学習やいろいろな行事に発揮していただくことで、さらに子ども達を伸ばしたいと考
えています。そこで、平成２８年度より新宮東小学校の子ども達が地域を愛し、共にたくましく生
き抜く子どもに育ちゆくコミュニティ・スクールとしての教育活動がいっそう充実したものとして
展開できますよう、「東っ子サポーターズﾞ」を設置いたしております。しかし、まだまだ支援の
輪の広がりが必要です。そこで、再度、その手続き等について、下記のとおりご案内いたします。

記

１．「東っ子サポーターズ」への加入申し込みについて
①別紙申し込み用紙にて、事務局（新宮東小学校）までご提出ください。なお、地域の皆様に
は、近所の小学生にことづけていただくか、FAX（０９２―９６２―０４６６）にての送
付及び電話等でもかまいません。

②ＰＴＡ会員以外の地域の方々には、活動中における事故等での対応のために保険が必要と考
えていますので、生年月日もご記入ください。詳しくは、加入していただける方に、後日説
明させていただきます。

２．「東っ子サポーターズ」名簿の登載について
①加入に際して記入いただく皆様の住所・名前等の個人情報につきましては、名簿の作成や諸
連絡、「東っ子サポーターズ」の用務のみに用います。

３．希望される活動領域について（皆様のご希望と話し合いで決めます。）
①サポーターズとして支援活動を行っていただく場合、特にどの領域において活動いただける
か、ご希望がございましたら申し込みの際にご記入いただけると助かります。
※裏面のような①～⑤の支援活動を予定していますが、参加申込みしていただけ方のご希
望を出来る限り大事にしながら、希望者の皆様と話し合いながら活動内容を決めて
いくように考えています。是非、ご希望をお待ちしております。

- 2 -

平成２９年 ７月１０日
新宮東小学校区の皆様へ

CS 新宮東小学校 学校運営協議会
会 長 森 孝生
校 長 井上 泰博

「東っ子サポーターズ」の加入について（お願い）

新宮東小学校区の皆様には、日頃より本校のコミュニティ・スクールとしての教育活動にご協力
とご理解をいただき誠にありがとうございます。
本校のコミュニティ・スクールの目標は、「学校」「家庭」「地域」の三者が同じ目標、共育目標

「地域を愛し、共にたくましく生き抜く子どもの育成」を基に、それぞれの役割を果たしながら、
互いに連携し、共育目標を達成していくことです。その連携としてこれまでも、ＰＴＡ活動として、
また地域の活動として、さまざまな活動に取り組んでいただいておりますことに感謝申し上げます。
そこで、「東っ子」をサポートするいろいろな支援（連携）内容やその人数が今以上に充実すれ

ば、さらに共育目標を達成することができると考えています。
保護者の皆様や地域の皆様の様々な経験や専門的な知識や技能や趣味、特技等を、これまで以上

に子ども達の学習やいろいろな行事に発揮していただくことで、さらに子ども達を伸ばしたいと考
えています。そこで、平成２８年度より新宮東小学校の子ども達が地域を愛し、共にたくましく生
き抜く子どもに育ちゆくコミュニティ・スクールとしての教育活動がいっそう充実したものとして
展開できますよう、「東っ子サポーターズﾞ」を設置いたしました。その手続き等について、下記
のとおりご案内いたします。

記

１．「東っ子サポーターズ」への加入申し込みについて
①別紙申し込み用紙にて、事務局（新宮東小学校）までご提出ください。なお、地域の皆様に
は、近所の小学生にことづけていただくか、FAX（０９２―９６２―０４６６）にての送
付及び電話等でもかまいません。

②ＰＴＡ会員以外の地域の方々には、活動中における事故等での対応のために保険が必要と考
えていますので、生年月日もご記入ください。詳しくは、加入していただける方に、後日説
明させていただきます。

２．「東っ子サポーターズ」名簿の登載について
①加入に際して記入いただく皆様の住所・名前等の個人情報につきましては、名簿の作成や諸
連絡、「東っ子サポーターズ」の用務のみに用います。

３．希望される活動領域について（皆様のご希望と話し合いで決めます。）
①サポーターズとして支援活動を行っていただく場合、特にどの領域において活動いただける
か、ご希望がございましたら申し込みの際にご記入いただけると助かります。
※裏面のような①～⑤の支援活動を予定していますが、参加申込みしていただけ方のご希
望を出来る限り大事にしながら、希望者の皆様と話し合いながら活動内容を決めて
いくように考えています。是非、ご希望をお待ちしております。